

Tuomiokirkon ja Suomenlinnan kirkon pääsymaksu 2025

Helsingin tuomiokirkkoseurakunnan
seurakuntaneuvosto 09.09.2024 § 104
266/03.03.00/2024

Esittelijä Kirkkoherra, Helsingin tuomiokirkkoseurakunta Heltelä Marja

Päätösehdotus

Seurakuntaneuvosto päättää kesäajan (1.6.–31.8.) pakollisesta pääsymaksusta sekä alennusryhmistä Helsingin tuomiokirkossa (10/8 €) ja Suomenlinnan kirkossa (6/5 €) 1.6.2025 alkaen. Pääsymaksu ei koske Tuomiokirkkoseurakunnan jäseniä tai heidän mukanaan vierailevia eikä alle 18-vuotiaita. Pääsymaksu on voimassa kirkkojen vierailuaikoina eli se ei koske jumalanpalveluksiin tai muihin seurakunnan tilaisuuksiin osallistuvia. Helsingiläisillä on mahdollisuus vierailla kirkoissa maksutta kirkkopassilla. Pääsymaksu on kesäajan ulkopuolella edelleen vapaaehtoinen.

Käsittely Asiaa oli esittelemässä palvelupäällikkö Anni Roiha.

Päätös

Esityksen mukaisesti.

Päätöshistoria

Selostus

Seurakuntaneuvosto päätti kokouksessaan 18.9.2023 määräaikaisesta kokeilusta periä pakollinen pääsymaksu Helsingin tuomiokirkossa ja Suomenlinnan kirkossa ajalla 1.6.-31.8.2024. Pääsymaksu ei koskenut Tuomiokirkkoseurakunnan jäseniä tai heidän mukanaan vierailevia eikä alle 18-vuotiaita. Pääsymaksu oli voimassa vain vierailuaikoina eli se ei koskenut jumalanpalveluksiin tai muihin seurakunnan tilaisuuksiin osallistuvia. Helsingiläisillä oli mahdollisuus vierailla kesän ajan maksutta sekä Helsingin tuomiokirkossa että Suomenlinnan kirkossa kirkkopassilla.

Pääsymaksukokeilu osoitti, että kesäkaudelle rajoittuva pääsymaksu on yhteensovittavissa tiloissa tehtävään seurakuntatyöhön. Pääsymaksun toteuttaminen kirkkojen vierailuaikoina arkipäivisin mahdollistaa säännöllisen jumalanpalveluselämän ja muun seurakuntatyön toteutumisen sekä kirkolliset toimitukset Helsingin suosituissa vihkikirkoissa. Vierailuaikoina Tuomiokirkon kryptassa on kuitenkin tarpeen säilyttää edelleen mahdollisuus hiljentymiseen.

Pääsymaksukokeilu toteutettiin osana seurakunnan varainhankinnan kehittämistä seurakunnan tulevaisuuden toimintaedellytysten turvaamiseksi.

Seurakuntaneuvosto hyväksyi kokouksessaan 19.8.2024 vuosille 2025–27 toiminta- ja taloussuunnitelman, jossa vuoden 2025 talousarvio on kehyksen mukainen.

Seurakunnalle on kuitenkin vuosien 2023–24 aikana syntynyt alijäämää noin 650 000 € johtuen mm. muutoksista sisäisten vuokrien määräytymisperusteisiin.

Alijäämä olisi tätäkin suurempi ilman tasapainottamismäärärahaa ja tasapainottamislisämäärärahaa, joita seurakunta on saanut vuosina 2023–24.

Seurakunnan varainhankinnan pitkäjänteinen kehittäminen on edelleen tarpeen. Seurakunnan taloutta rasittavat kulttuurihistoriallisesti arvokkaiden kirkkorakennusten (Tuomiokirkko, Vanha kirkko ja Suomenlinnan kirkko) ylläpito.

Seurakunnan kirkkojen käyttöaste on korkea, sillä seurakunnan toiminnan lisäksi tiloja käytetään lukuisille kokonaiskirkon ja hiippakunnan toiminnoille. Vierailijoille kohdennettu pääsymaksu vahvistaa seurakunnan tulopohjaa ja edesauttaa näiden kirkkojen säilyttämistä ja ylläpitoa tulevaisuudessa.

Kokoukseen tuodaan päivitetyt liitteet kävijämäärien ja pääsymaksutuottojen osalta, kun elokuun lopulliset luvut ovat selvillä kuukauden päätyttyä.

Vaikutusten arviointi

Asialla voi olla lapsiasianvaikutuksia. Pääsymaksu ei koske alle 18-vuotiaita, mutta pienet lapset vierailevat kirkossa yhdessä aikuisen kanssa.

Lisätiedot

Jakelu